CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 288/2018

Melhorias  na  sinalização  de  trânsito,
informando  a  presença  de  pessoas  com
necessidades  especiais,  e  implantação  de
redutor  de  velocidade  na  Rua  Navílio
Donassolo, no Loteamento Nascer do Sol.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada instalação de
placas de sinalização de trânsito, colocação de redutores de velocidade e demarcação
de sinalização horizontal de trânsito na Rua Navílio Donassolo, informando a presença
de pessoas com deficiência, no Loteamento Nascer do Sol.

Esta indicação se faz necessária para que seja solucionado o problema
de alta velocidade dos veículos que ali trafegam, visto que o local possui residências
destinadas a pessoas com necessidades especiais, tendo ocorrido grande número de
acidentes.

No intuito de garantir maior segurança aos moradores e transeuntes, bem
como, a fim de evitar preventivamente possíveis acidentes, é que se apresenta esta
propositura.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B4BCD9046B8D820A0B490D90DF8DEA27 CODIGO DO DOCUMENTO: 020292
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 288/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle